
Università degli Studi “G. d’Annunzio”
Chieti - Pescara

Divisione 1 Affari Legali 
Settore Normativa di Ateneo

AAL/ADA/mi

U.O. DIVISIONE 1 AFFARI LEGALI - Responsabile Antonio D’ANTONIO
Settore Normativa di Ateneo
Staff: Marianna IACOVONE

Via dei Vestini n.31 - 66100 CHIETI – Italia
Tel. +39 0871 3556390-6303-6100-6305-6204-6074-6070-6118-6101 - Fax + 39 0871 3556302

E-mail: affarilegali@unich.it - PEC: ateneo@pec.unich.it - Sito WEB: www.unich.it

‐ 1 ‐

Numero e data di repertorio, protocollo, UOR e classificazione attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti

Oggetto: “Regolamento dell’utilizzo della rete di Ateneo, dei servizi e della posta elettronica”. Emanazione.

IL RETTORE

VISTA la Legge n.168/1989 di istituzione del MURST (odierno MUR) e, in particolare, l’art.6,
comma 6 in materia di autonomia universitaria;

VISTA la Legge n.240/2010 e, in particolare, l’art.1 che ha ribadito i principi di autonomia e re‐
sponsabilità delle Università;

RICHIAMATO il D.R. Rep. n.1158 del 9 settembre 2014 con cui è stato emanato il “Regolamento di uti‐
lizzo della rete Internet e della posta elettronica”, nel testo approvato dal Senato Acca‐
demico nella seduta del 15 luglio 2014 previo parere favorevole espresso dal C.d.A. nel‐
la seduta del 24 giugno 2014;

RICHIAMATA la necessità di una revisione al Regolamento richiamato alla luce delle nuove normative
e piattaforme tecnologiche;

VISTO il vigente lo Statuto di Ateneo;
VISTA la delibera Rep. n.88 con cui il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 25 marzo

2025 ha reso parere favorevole riguardo la bozza del Regolamento de quo;
PRESO ATTO dell’approvazione resa dal Senato Accademico con delibera Rep. n.104 del 15 aprile

2025 con lieve modifica resasi necessaria per la nuova figura del contrattista di ricerca
tra gli utenti aventi diritto all’accesso alla rete di Ateneo inseriti all’art.3 comma 1 lett.
g) del Regolamento stesso;

VISTA la delibera Rep. n.130 con cui il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29 aprile
2025 ha reso parere favorevole circa il testo del Regolamento de quo così come modifi‐
cato dal Senato Accademico il 15 aprile 2025;

DECRETA

Art.1 ‐ È approvato il testo del “Regolamento dell’utilizzo della rete di Ateneo, dei servizi e della posta elettroni‐
ca” con relativi allegati che, allegato al presente Decreto, ne costituisce parte integrante e sostanziale.
Art.2 ‐ Detto Regolamento entra in vigore a decorrere dal giorno successivo l’emanazione del presente Decreto
ex art.83 comma 1 del Regolamento Generale di Ateneo.

IL RETTORE
(Prof. Liborio STUPPIA)

Firmato digitalmente da:
Stuppia Liborio
Firmato il 19/05/2025 14:18
Seriale Certificato: 2525334
Valido dal 12/06/2023 al 12/06/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


